МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

01.04.2016                                                                                                        № 189

Об установлении случаев размещения

на территории города Таганрога

нестационарных торговых объектов на землях

или земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности,

 а также на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена,

на основании договора аренды земельного участка

или на основании договора о размещении

нестационарного торгового объекта

Принято

 Городской Думой

31.03.2016

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых

вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или

земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить, что на территории города Таганрога размещение нестационарных

торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, а также на землях и земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена, осуществляется в соответствии со схемой размещения

2

нестационарных торговых объектов на основании договора о размещении нестационарных

торговых объектов, за исключением случая, указанного в пункте 2 настоящего Решения.

2. Размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности, а также на землях и земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется на основании

действующего договора аренды земельного участка, заключенного до вступления в силу

настоящего Решения, до окончания срока действия данного договора.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

И.о. Мэра города Таганрога                   А. Махов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                   Ю. Стефанов